
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ TỪ SƠN 

Số: 1320/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Từ Sơn, ngày 07 tháng 11 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập 01 chốt cứng và 01 chốt kiểm soát liên ngành phòng, chống dịch 

bệnh COVID-19 trên địa bàn Khu phố Nghè, phường Đồng Kỵ 

 

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ TỪ SƠN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm; 

Căn cứ Quyết định 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 về việc công bố dịch viêm 

đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona gây ra; 

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch CCOVID-19; 

Căn cứ Công điện số 95/CĐ-BYT ngày 28/01/2021 của Bộ Y tế về việc tổ chức 

điều tra, xử lý ổ dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-UBND ngày 07/11/2021 của UBND thành phố 

về việc thiết lập vùng cách ly y tế tại Cụm dân cư ngõ 27 phố Di Tích, khu phố Nghè, 

phường Đồng Kỵ, thành phố Từ Sơn để phòng, chống dịch COVID-19; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an thành phố Từ Sơn, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 01 chốt cứng và 01 chốt kiểm soát liên ngành phòng, chống 

dịch bệnh COVID-19 tại Cụm dân cư ngõ 27 phố Di Tích, khu phố Nghè, phường 

Đồng Kỵ, thành phố Từ Sơn để phòng, chống dịch COVID-19 cụ thể như sau: 

1. Chốt mềm kiểm soát liên ngành 

- Vị trí: ngõ 27 phố Di Tích, khu phố Nghè, phường Đồng Kỵ (trước cửa hộ 

gia đình bà Vũ Thị Hệ). 

- Lực lượng tham gia tại chốt kiểm soát gồm: 01 CBCS Công an, 01 đ/c Bảo 

vệ dân phố, 01 đ/c Dân quân tự vệ và huy động lực lượng Đoàn thể của phường 

tham gia lực lượng chốt. 

2. Chốt cứng  

- Vị trí: Đầu hồi nhà hộ gia đình ông Vũ Văn Hữu, ngõ 27 phố Di Tích, khu 

phố Nghè, phường Đồng Kỵ  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-101-2010-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chong-benh-truyen-nhiem-112597.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-173-qd-ttg-2020-cong-bo-dich-viem-duong-ho-hap-cap-do-chung-moi-cua-vi-rut-corona-433631.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/chi-thi-05-ct-ttg-2021-bien-phap-cap-bach-phong-chong-dich-covid19-463871.aspx


2 

 
Tại vị trí chốt cứng, sử dụng gạch, hàng rào tôn để phong tỏa, không để người 

và phương tiện ra/vào khu vực phong tỏa. 

Điều 2: Nhiệm vụ của các chốt kiểm soát 

1. Kiểm soát chặt chẽ công dân trên địa bàn phong tỏa theo Quyết định số 

1319/QĐ-UBND ngày 07/11/2021 của UBND thành phố về việc thiết lập vùng cách 

ly y tế tại Cụm dân cư ngõ 27 phố Di Tích, khu phố Nghè, phường Đồng Kỵ, thành 

phố Từ Sơn để phòng, chống dịch COVID-19; không để công dân ra/vào vùng cách 

ly y tế (trừ trường hợp đi làm nhiệm vụ; chỉ đạo công tác phòng, chống dịch 

COVID-19 hoặc ý kiến chỉ đạo của cấp có thẩm quyền). 

2. Xử lý và đề xuất xử lý các trường hợp không chấp hành quy định về phòng, 

chống dịch bệnh theo quy định của pháp luật. 

3. Đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực chốt được phân công và trong vùng 

cách ly y tế. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Công an thành phố chủ trì, xây dựng phương án phân công lực lượng, triển 

khai thực hiện nhiệm vụ tại điểm chốt; thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, kiểm soát 

người và phương tiện, bảo đảm an ninh trật tự tại điểm chốt. 

2. Ban Chỉ huy Quân sự thành phố bố trí phân công lực lượng tham gia phối 

hợp để đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống dịch. 

3. Trung tâm Y tế thành phố bố trí cán bộ tham gia làm nhiệm vụ kiểm tra y 

tế, kiểm soát dịch bệnh, lấy mẫu xét nghiệm, phun khử khuẩn; đảm bảo điều kiện, 

trang thiết bị y tế cần thiết phục vụ công tác kiểm soát, phòng, chống dịch bệnh 

COVID-19 tại điểm chốt. Có phương án bảo vệ an toàn dịch bệnh cho lực lượng 

tham gia làm nhiệm vụ tại chốt kiểm soát; tham mưu đề xuất kịp thời việc dừng 

hoạt động của chốt kiểm soát phù hợp với diễn biến dịch bệnh. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND thành phố đảm bảo kinh phí 

cho hoạt động của các chốt kiểm soát theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

5. UBND phường Đồng Kỵ phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan bố trí địa 

điểm, lực lượng, cơ sở vật chất để chốt kiểm soát phòng, chống dịch bệnh COVID-

19 tại địa phương hoạt động có hiệu quả. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Thủ trưởng các cơ quan có liên 

quan; Chủ tịch UBND phường Đồng Kỵ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh; 

- TT. TU, HĐND thành phố;                   (b/cáo) 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Các cơ quan có liên quan; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Bá Huy 



3 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-07T21:05:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Từ Sơn<tuson@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-07T21:07:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Từ Sơn<tuson@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-07T21:09:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Từ Sơn<tuson@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




